
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Příloha č. 3
Kvalita řešení -  Doplňkové požadavky

Č.
požadavku

D oplňkový požadavek zadavatele  
na eSSL

So u částí
eSSL

(A N O /N E)

S lo vn í popis způsobu  
n aplně ní požadavku (d o p ln í 

D odavatel)
Popis bude proveden form ou  
výstižného, srozum ite lného a 

vyčerpávajíc ího  textu s 
použitým  odkazem  na Návrh  

řešení.

Body

DP_01 eSSL um ožňuje  krom ě vedení 
jm en ných  rejstříků i ved en í adresáře  
- databáze kontaktů s vazbou na 
jm e n n é  re jstříky a m ožností zadání 
dalších  údajů nad rám ec jm en ných  
rejstříků.

AN O Řešení um ožňuje  vést i 
ad resář s m ožností vedení 
nadstandardích  údajů.

3

DP_02 eSSL um ožňuje  nastavení 
auto m atického přidělování 
datových zpráv z ISDS (ISDS - 
in fo rm ační systém e datových 
schránek) dle údajů z ob álky datové 
zprávy.

AN O Při příjm u e lektron ických  
podání lze nastavit podm ínky 
auto m atického zpracování, 
nebo m anuáln ího  výběru z 
vhodných  procesů zpracování 
ze stran y obsluhy.

3

DP_03 eSSL um ožňuje  vyu žití služeb 
Czech Po in t@ O ffice  - autorizovanou 
konverzi - kde podporu je  převod 
dokum entů dle platných předpisů.

NE eSSL d isponuje  všem i 
potřebným i údaji pro vyu žití 
služeb CzechPoint@ O ffice , 
n icm éně rozhraní doposud 
nebylo realizováno v 
produktivn ím  provozu u 
žádného uživatele.

0

DP_04 eSSL podporuje vyp raven í zásilek 
form ou h ybridn í pošty.

AN O V yp raven í h ybridn í poštou je  
podporováno. Č ísleníky 
vyp raven í je  rozšířen o 
h ybridn í poštu a zásilky jsou 
e lektron icky exp ortován y v 
požadovaném  form átu.

3

1/6



DP_05 eSSL podporuje od esílán í n otifikací s 
hypertextovým i odkazy na 
m etadata entit v p rostřed í eSSL.

AN O Em ailové notifikace obsahují 
h ypertextové odkazy 
(po žadovaný obsah se zobrazí 
po ověřen í uživatele).

1

DP_06 eSSL um ožňuje  jed n o tlivé  i 
hrom adné přidělování, převádění 
dokum entů a spisů.

AN O Požadavek lze realizovat 
jed n o tlivě  i hrom adně pom ocí 
hrom adných akcí v 
seznam ech.

1

DP_07 eSSL um ožňuje  jed n o tlivé  i 
hrom adné p ředávání dokum entů a 
spisů ke schválení.

AN O Požadavek lze realizovat 
jed n o tlivě  i hrom adně pom ocí 
hrom adných akcí v 
seznam ech.

1

DP_08 eSSL um ožňuje  jed n o tlivé  i 
hrom adné schvalován í dokum entů.

AN O Schvalován í form ou m etadat 
lze realizovat jed n o tlivě  i 
hrom adně, schvalování 
form ou e lektron ických  
podpisů ko nkrétn í fyzické  
osoby je  nutné dělat v 
souladu s legislativou.

3

DP_09 eSSL um ožňuje  jed n o tlivé  i 
hrom adné p od episování 
dokum entů.

AN O Uživatel m ůže přím o 
podepsat zobrazený 
dokum ent. V  případě 
hrom adného podpisu lze 
předat dávku k p odepsání i 
prostřednictvím  prostředků 
pro vytvářen í kvalifikovaných 
e lektron ických  podpisů se 
zohledněním  platné 
legislativy.

5

DP_10 eSSL um ožňuje  jed n o tlivé  i 
hrom adné vklád ání dokum entů do 
spisu a vk lád án í spisů do spisu.

AN O Pom ocí hrom adných akcí v 
seznam ech je  podporováno 
jed n o tlivé  i hrom adné 
vklád ání dokum entů do spisu. 
Sp isy se do spisu vkládají 
křížovým i odkazy, které je  
m ožné vytvářet hrom adně.

1

DP_11 eSSL um ožňuje  jed n o tlivé  i 
hrom adné vyp ravován í dokum entů.

AN O Jeden doku m ent lze 
hrom adné vyp ravit na více 
adresátů, v rám ci jed n oh o 
vyp raven í lze d istribuovat 
ko m ponenty více dokum entů 
z je d n oh o spisu. 
Sam ozřejm o stí je  ind ividuáln í 
vypravení.

3

DP_12 eSSL um ožňuje  jed n o tlivé  i 
hrom adné p ředávání spisů k 
uzavření.

AN O Řešení podporuje je d n o tlivé  i 
hrom adné p ředávání spisů 
p om ocí hrom adných  akcí v 
seznam ech.

3

DP_13 eSSL um ožňuje  jed n o tlivé  i 
hrom adné storn ován í spisů.

AN O Požadavek lze realizovat 
jed n o tlivě  i hrom adně pom ocí

1

2/6



hrom adných akcí v 
seznam ech.

DP_14 eSSL um ožňuje  jed n o tlivé  i 
hrom adné obn oven í vyřízených 
dokum entů a zrušen í uzavřených 
spisů.

AN O Řešení podporuje je d n o tlivé  i 
hrom adné obn oven í pom ocí 
hrom adných akcí v 
seznam ech.

3

DP_15 eSSL um ožňuje  nastavit název spisu 
bez ohledu na in iciačn í dokum ent

AN O V ých o zí název spisu se přebírá 
z názvu iniciačního 
dokum entu, ale lze libovolně 
m anuálně zm ěnit.

5

DP_16 eSSL um ožňuje  přenos seznam u 
ad resátů/odesílatelů  či skupin 
ad resátů/odesílatelů  z jed n oh o 
dokum entu do druhého s m ožností 
následné editace seznam u.

AN O Jsou pod p orován y skupiny 
adresátů, které lze využít pro 
přenos seznam u adresátů 
m ezi doku m enty dle 
popsaného požadavku.

3

DP_17 eSSL um ožňuje  odlišnou skladbu 
příloh v jed n é  zásilce (jednom  čísle 
jed n acím ) pro různé adresáty.

AN O Systém  um ožňuje  vyp raven í 
dokum entu pro každého 
adresáta s m ožností vyběru 
různých skladeb kom ponent.

3

DP_18 eSSL podporuje tvorbu hrom adné 
zásilky pro stejného adresáta.

NE Požadavek n epovažujem e za 
m etodicky správný.

0

DP_19 eSSL um ožňuje  vytvořit přístup 
k dokum entům  dle věcného členění 
(obdoba sdílení, ale v rám ci agend) 
a v rám ci tohoto  věcného členění 
definovat speciá ln í přístupová práva 
tak, aby uživatelé m ohli nahlížet na 
dokum enty, ke kterým  jin a k  nem ají 
přístupová práva. Tato  fu n kcion alita  
je  chápána jako  nadstavba a 
neovlivňuje  základní fu n kcio n a lity  a 
principy práce (ne ve sp isovně).

AN O Pom ocí individuálních  
bezpečnostn ích  kategorií 
dokum entů, které lze 
au to m aticky přidělovat např. 
v závislosti na spisovém  
znaku. O p rávn ěn í definovaná 
p om ocí bezpečnostních  
kategorií m ohou být 
nadstavbou standardních  
oprávn ěn í a respektovat stav 
zpřístupnění, nebo definovat 
zcela ind ividuáln í op rávnění 
přístupu.

3

DP_20 eSSL um ožňuje  běžném u uživateli 
autom atizaci opakujících  se 
(oblíbených) činností uživatelů nad 
d o ku m enty/sp isy  nebo ukládacím i 
jednotkam i.

AN O Systém  um ožňuje 
autom atizaci oblíbených 
činností, například lze i 
ukládat použité  filtry 
vyh led áván í

5

DP_21 eSSL um ožňuje  anonym izaci 
vybraných  údajů v dokum entech  a 
na základě nastavených vzorů 
autom atickou anonym izaci stejných 
typů dokum entů.

AN O V datovém  úložišti dodaného 
řešení je  m ožné obsah 
dokum entu an onym izovat 
m anuáln ím  výběrem , nebo 
au to m atizovan ě pom ocí 
p ředdefinovaných  šablon.

5

DP_22 eSSL podporuje činnosti spojené se 
zpracováním  sm luv - autom atické 
vygen ero ván í m etadat a dokum entů 
pro odeslán í do Registru sm luv, 
kom unikaci s ISRS - od eslán í a

AN O N abízené řešení eSSL 
obsahuje  m odul evidence 
sm luv s m ožností 
au to m atizovan é ko m unikace s 
registrem  sm luv form ou

3

3/6



příjem  p otvrzen í a jeh o  autom atické 
zařazen í k příslušné sm louvě (čj.) 
apod.

datových zpráv. Reakce 
registru sm luv jsou 
au to m aticky zp raco váván y a 
zařazeny jako  nový dokum ent 
do spisu sm louvy.

DP_23 eSSL um ožňuje  ověřit správnost 
zadávaných  údajů osob v registrech 
AReS, Justice.

AN O Ú daje v rejstříku lze porovnat, 
nebo au to m atizovan ě vytvořit 
dle evidence v A ReS, nebo 
adresáři ISDS.

3

DP_24 eSSL um ožňuje  zadáním  IČ 
autom atické  dotažen í údajů o 
subjektu do jm en n éh o  rejstříku.

AN O Ú daje v rejstříku lze porovnat, 
nebo au to m atizovan ě vytvořit 
dle evidence v A ReS, nebo 
adresáři ISDS i na základě 
zadání IČ

3

DP_25 eSSL um ožňuje  zadáním  ID datové 
schránky autom atické  d otažení 
údajů o subjektu do jm en néh o 
rejstříku.

AN O Ú daje v rejstříku lze porovnat, 
nebo au to m atizovan ě vytvořit 
dle evidence v A ReS, nebo 
adresáři ISDS i na základě 
zadání ID datové schránky

3

DP_26 eSSL um ožňuje  nastavit lhůty pro 
vyřízen í dokum entů/spisů  a um ožní 
au to m aticky h lídat up lynutí lhůty 
pro vyřízen í spisů a dokum entů.
V případě uplynutí stanovené lhůty 
uživatele na tuto skutečnost 
upozorní.

AN O Na n ep lnění term ínu vyřízen í 
dokum entu je  vyřizu jíc í 
uživatel v rám ci denních 
notifikací. Dále lze term ín y 
sledovat pro jed n o tlivé  úkoly 
navázané k dokum entu. V 
rám ci nabézeného repository 
lze řešit i eskalačn í procedury 
včetn ě  dynam ických  lhůt a 
id ividuáln ích  notifikací

5

DP_27 V eSSL um ožňuje  nastavit lhůty pro 
vyřízen í doku m entu / spisu 
s přih lédnutím  k existenci dnů 
pracovního volna, je jich ž taxativn í 
výčet obsahuje  zákon č.2 45/2000 
Sb. (např. n astavení lhůty pro 
vyřízen í 10 pracovních  dnů, kdy 
term ín  vyřízen í se au tom aticky 
vyp očte  s ohledem  na soboty, 
neděle a svátky).

AN O Lhůty lze autom atizovaně 
nastavit ja k  dle kalendářních, 
tak  dle pracovních  dnů. 
Seznam  dnů pracovního volna 
je  au to m aticky přednastaven 
a lze je j případně individuálně 
upravovat.

1

DP_28 eSSL um ožní nad d okum enty 
vklád ání nového oběhu do již 
p ředdefinované w orkflow , aniž by 
byly následné činnosti 
p ředefinovaného w orkflow  
narušeny.

AN O Spisová služba má m odul 
schvalování, ve kterém  je 
m ožné n astavený scén ář za 
běhu m ěnit a tím to lze splnit 
uváděný požadavek.

3

DP_29 eSSL um ožňuje  fu lltextové  
vyh led áván í ja k  v m etadatech, tak  i 
dokum entech  a spisech 
oprávněným  rolím /uživatelům .

AN O Fulltextové vyh led áván í je  
um ožněno prostředky 
databáze, nebo dotazem  do 
repository, příčem ž výsled ek 
dotazu odpovídá přístupovým  
oprávněním . Fulltextové

3

4/6



veh led áván í lze realizovat též 
nad doku m enty u nichž bylo 
ap likováné dodané OCR 
řešení.

DP_30 eSSL um ožní stanovit a zm ěnit 
pořadí příloh u vlastn ího  
dokum entu.

AN O Elektronické přílohy vlastn ích  
dokum entů jsou řazeny dle 
klíčové položky, kterou lze 
upravit a tím  zm ěnit pořadí.

1

DP_31 eSSL d isponuje  uživatelským  
nástrojem  pro tvorbu reportů 
běžného uživatele. N ástrojem  lze 
vytvořit u živatelsky srozum itelným  
způsobem  report nad jakým ko liv  
přehledem  v eSSL.

AN O Kterýkoliv  přehled ze spisové 
služby lze exportovat do 
tabu lkovéh o  procesoru, kde 
lze data dále pokročile  
zpracovávat. Řesení dále 
d isponuje  analityckým  
m odulem  pro n áročnější 
uživatele, který poskytuje 
u živatelsky přívětivé  rozhraní 
p om ocí kterého lze vytvářet 
reporty a grafické  znázornění.

5

DP_32 eSSL um ožňuje  statistiku  doby 
trván í vyřizován í dokum entů.

AN O Statistiky  životn ího cyklu a 
zp raco ván í dokum entů lze 
jed n o d u še  vizu a lizovat a zjistit 
tak  i dobu jeh o  vyřizován í na 
jed n otlivých  sp isových uzlech.

1

DP_33 eSSL um ožňuje  statistiku  použití 
časových razítek.

AN O Základ n í statistika je  součástí 
sp isové služby eSSL, rozšířené 
inform ace lze získat v rám ci 
an alýzy dat nad dodaným  
repository. S ohledem  na 
ch arakter extern í služby 
p oskyto vání časových razítek 
dokáže dodat též 
poskytovatel časových razítek.

5

DP_34 eSSL um ožňuje  individuálně 
sp ecifikovat výb ěry z číselníků pro 
určitou roli, daný útvar, konkrétního 
uživatele. Jedná se o d alší užší 
specifikaci nad již  daným i právy.

AN O V ybrané č íse ln íkové  položky 
lze zp řístu pn it jen  vybraným  
uživatelům , rolím , nebo 
členům  vybraných  útvarů, 
cim ž je  za jištěno sp lnění 
požadavku.

1

DP_35 eSSL um ožňuje  ind ividuálně 
nastavit uživateli/ro li výběr jen 
z určitých číselníků. Jedná se o další 
užší specifikaci nad již daným i právy.

AN O V ybrané č íse ln íkové  položky 
lze zp řístu pn it na základě 
d efin ice  jen vybraným  
uživatelům , rolím , nebo 
členům  vybraných  útvarů, 
cim ž je  za jištěno sp lnění 
požadavku.

1

DP_36 eSSL um ožňuje  zjistit, zda je  do eSSL 
přihlášen ko nkrétn í uživatel.

AN O Spisová služba obsahuje 
m odul A ktuálně  přihlášení 
uživatelé s požadovanou 
fu n kcionalitou.

1

5/6



DP_37 eSSL um ožňuje  sloučit všechny 
notifikace pro je d n oh o uživatele za 
posledních  24 hodin do jed n é  e 
m ailové zprávy.

AN O Systém  standardně zasílán í 
notifikace ihned, n icm éně 
um ožňuje  i p ožadované denní 
souhrny.

1

DP_38 eSSL um ožňuje  om ezení 
uživatelských op rávn ěn í k vytištěn í 
dokum entu a k jeh o  uložení m im o 
eSSL či zobrazení v jin é  aplikaci 
vyjm a klienta eSSL.

NE Přílohy jsou často otevírán y v 
přidružených program ech 
d efinovaných  na stanici 
uživatele, je jich ž m ožnost 
tisknu není m ožné om ezit z 
externích  zdrojů. Není 
podporováno, neboť 
p ožadavek nem á podporu v 
legislativě  sp isové služby.

0

DP_39 eSSL um ožňuje  podporovat 
autom atické  vytěžo ván í hodnot 
m etadatových prvků z dokum entu 
na základě pravidel pro gen erování 
m etadat systém em .

AN O eSSL um ožňuje  podporovat 
autom atické  vytěžován í 
hodnot m etadatových  prvků 
na základě předdefinovaných  
šablon a přesného popisu 
m etadatových prvků.

5

DP_40 A rchitektura Elektronického 
systém u je  zabezpečena proti 
uživatelům  s právem  A d m in istráto r 
eSSL koncového počítače, kteří 
nesm ějí získat uživatelské  op rávnění 
nebo přístup na inform ace, ke 
kterým  nem ají m ít uživatelský 
přístup.

AN O Spisová služba je  w ebová 
aplikace, op rávnění 
koncového počítače nejsou 
brány v potaz, tj. je  
zabezpečena požadovaná 
fu n kcion alita  proti uživatelům  
s právem  ad m in istráto r eSSL 
koncového počítače.

5

DP_41 eSSL um ožňuje  nastavit datové 
fo rm áty  dokum entů, ve kterých 
přijím á, odesílá a ukládá d okum enty 
v d ig itá ln í podobě.

AN O Povolené datové fo rm áty  lze 
ind ividuálně nastavit. Datové 
fo rm áty  pro ISDS plynou z 
provozního řádu ISDS.

3

DP_42 eSSL podporuje integraci SW  třetích  
stran pro vytěžován í dokum entů a 
následné zp raco ván í vytěžených  
dat.

AN O Spisová služba má rozhraní 
pro aplikace třetích  stran, 
p om ocí kterého lze vytěžován í 
obsahu dokum entů 
integrovat.

3

DP_43 Předávání tran sakčn íh o  rep. 
ap likačn ího logu průběžně do SIEM .

AN O Logy jsou standardně u loženy 
v databázi a textových  
souborech  ve form átech, 
které obvyklé  SIEM  nástroje 
im plicitně dokáží im portovat.

3

DP_44 Řešení bude um ožňovat zálohovat 
p om ocí techn o lo g ie  IBM Tivo li 
Storage M anager Suite provozované 
zadavate lem .

AN O Zálohuje  se z filesystém u a MS 
SQ L Server, což T ivoli 
podporuje

5

DP_45 U m ožňuje  p rovádění provozního 
m onitoringu příslušným i nástroji, 
např. System  Center O peration 
System .

AN O Spisová služba i ú ložiště jsou 
p ostaveny na standardních  
technologií, které jsou 
určeným  nástrojem  
podporovány.

3

6/6

Digitálně podepsal: ...................... 
Datum: 25.11.2019 09:34:21 +01:00

Digitálně
...... . .............................................

..........
. . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .................. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . :07+0V00'


